
令和７年３月１７日 

 新入生保護者 様 

鎌ケ谷市立第二中学校    

校 長  関根 延年    

 

令和７年度 第５４回入学式のご案内 

 

仲春の候、新入生保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

さて、下記のとおり「令和７年度 第５４回入学式」を挙行いたします。ご多用の折
とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

                                    記  

 

 １ 日 時    令和７年４月８日（火） 

             登校・受付 ８：２０～ ８：４０ 

入学式   ９：２０～１０：０５ 

 

 ２ 式 場     鎌ケ谷市立第二中学校 体育館 

 

 ３ その他   

（１）生徒、保護者ともに本校生徒昇降口前にて受付を行います。 

（２）上履きと、下足を入れるビニール袋等のご用意をお願いします。 

（３）自家用車でのご来校はご遠慮願います。駐輪場は校門周辺に準備いたします。

案内表示に従って駐輪ください。 

（４）換気のため体育館の窓を開けていることがございます。当日の気候によりま

すが、気温が低い場合は暖かい服装でお越しください。 

（５）新入生は入学式終了後３０分程度学級活動を行います。新入生の下校は、 

１０時３０分過ぎを予定しています。 

（６）保護者の皆様は当日「入学通知書」と「口座振替依頼書２枚（複写）」を受

付に提出願います。 

（７）生徒の服装（制服）等につきましては、新入生保護者説明会資料でご確認願

います。 

（８）時程や実施内容の急な変更等が発生した場合は、本校ホームページ及び学校

連絡メールにてお知らせいたします。まだメール登録がお済みでない方は、

３月中に登録願います。登録の仕方につきましては、新入生保護者説明会資

料に同封の「２０２５年度入学予定の連絡メール２保護者登録方法」をご覧

ください。  


